
 

 

 

ГОДИШЕН РАБОТЕН ПЛАН НА АКТИВНОСТИ ЗА 2024 

 Ресурсен центар на родители на деца со посебни потреби 

 

Табела бр.1  

Здружение на граѓани РЕСУРСЕН ЦЕНТАР на родители на деца со посебни потреби Скопје 

Подружница Ресурсен центар на родители на деца со посебни потреби 1    

Подружница Гостивар за социјалната услуга Помош и нега во домот 

 

 целосно отсутен 

функционален 

капацитет 

значително намален 

функционален 

капацитет 

намален 

функционален 

капацитет 

Вкупно 

број на 

корисници 

17 11 6 34 

број на 

часови на 

месец 

1360 440 120 1 920 

 

Агенда: 

 целосно отсутен функционален капацитет – 4 часа секој работен ден 

 значително намален функционален капацитет – 2 до 3 часа секој работен ден 

 намален функционален капацитет – 2 до 3 часа, два дена во неделата 



 
Ресурсен центар на родители на деца со посебни потреби-подружница Гостивар има предвидено  

17 корисници со целосно отсутен функционален капацитет кај кои ќе биде потребно да се дава 

помош и нега со максимален број на часови (секој работен ден по 4 часа) , заради тоа што кај овие 

корисници ќе има потреба од задоволување на основни и инструментални потреби. 

Со значително намален функционален капацитет се  11 корисници и предвидено е да им се дава 

помош и нега по 3 или по 2 часа  секој работен ден , во зависност од состојбата и потребите на 

корисниците . 

Што се однесува до  6-те корисници со намален функционален капацитет се предвидува 2-3 часа 

два пати во неделата дека е доволно да се задоволат нивните потреби. 

Со оглед на тоа дека се вработени 12 сертифицирани негователи предвидено е опслужување на   

корисници во општина Гостивар општина Тетово или максимално 1 920 работни часови месечно за 

вкупно 7 негователи.   

 

Табела бр.2  

Здружение на граѓани РЕСУРСЕН ЦЕНТАР на родители на деца со посебни потреби Скопје 

Подружница Ресурсен центар на родители на деца со посебни потреби 2   

 Подружница  Битола за социјалната услуга Помош и нега во домот 

 

 целосно отсутен 

функционален 

капацитет 

значително намален 

функционален 

капацитет 

намален 

функционален 

капацитет 

Вкупно 

број на 

корисници 

6 20 20 46 



 
број на 

часови на 

месец 

480 800 400 1 680 

 

Агенда: 

 целосно отсутен функционален капацитет – 4 часа секој работен ден 

 значително намален функционален капацитет – 2 до 3 часа секој работен ден 

 намален функционален капацитет – 2 до 3 часа, два дена во неделата 

Ресурсен центар на родители на деца со посебни потреби-подружница Битола има предвидено 6 

корисници со целосно отсутен функционален капацитет кај кои ќе биде потребно да се дава помош 

и нега со максимален број на часови (секој работен ден по 4 часа) , заради тоа што кај овие 

корисници ќе има потреба од задоволување на основни и инструментални потреби. 

Со значително намален функционален капацитет се 20 корисници и предвидено да се дава помош 

и нега по 3 или по 2 часа  секој работен ден , во зависност од состојбата и потребите на корисниците 

. 

Што се однесува до 20-те корисници со намален функционален капацитет се предвидува дека  2 до 

3 часа два пати во неделата е доволно да се задоволат нивните потреби. 

Со оглед на тоа дека социјалната услуга Помош и нега во домот ќе ја реализираме со 10 

сертифицирани негователи предвидено е опслужување на 46 корисници во општина Битола и 

општина Ресен  или максимално 1 680  работни часови месечно за вкупно 10 негователи.  

 

 

 

 

 



 
 

Табела бр.3  

Здружение на граѓани РЕСУРСЕН ЦЕНТАР на родители на деца со посебни потреби Скопје 

Подружница Ресурсен центар на родители на деца со посебни потреби 3    

Подружница  Велес за социјалната услуга Помош и нега во домот 

 

Агенда: 

 целосно отсутен функционален капацитет – 4 часа секој работен ден 

 значително намален функционален капацитет – 2 до 3 часа секој работен ден 

 намален функционален капацитет – 2 до 3 часа, два дена во неделата 

 

Ресурсен центар на родители на деца со посебни потреби-подружница Велес има предвидено 10 

корисници со целосно отсутен функционален капацитет кај кои ќе биде потребно да се дава помош 

и нега со максимален број на часови (секој работен ден по 4 часа) , заради тоа што кај овие 

корисници ќе има потреба од задоволување на основни и инструментални потреби. 

Со значително намален функционален капацитет се 21 корисниk и предвидено е да се дава помош 

и нега по 3 или по 2 часа  секој работен ден , во зависност од состојбата и потребите на корисниците 

. 

 Целосно 

отсутен 

функционален 

капацитет 

Значително 

намален 

функционален 

капацитет 

Намален 

функционален 

капацитет 

Вкупно 

Број на 

корисници 

10 21 14 45 

Број на 

часови на 

месец 

800 970 305 2075 



 
Што се однесува до 14-те корисници со намален функционален капацитет се предвидува дека  2 до 

3 часа два пати во неделата е доволно да се задоволат нивните потреби. 

Со оглед на тоа дека се вработени 15 сертифицирани негуватели, предвидено е опслужување на   

корисници во Општина Велес и Општина Св. Николе или максимално 2075 работни часови месечно 

за вкупно 15 негуватели.   

 

 

ОПШТО: 

 

Селекцијата на крајните корисници се прави врз основа на опфат на територија (предност ќе имаат 

жители на општините Гостивар, Тетово, Битола, Ресен, Велес и Свети Николе), економскиот и 

социјалниот статус (предност ќе имаат корисници на социјална помош и семејства со невработени 

лица) и истите комплетна документација за користење на услугата Помош и нега во домот ја 

доставуваат до Центрите за социјална работа во општините, предвидена во член 16 од ПРАВИЛНИК 

ЗА НАЧИНОТ И ОБЕМОТ НА СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ, НОРМАТИВИТЕ И СТАНДАРДИТЕ ЗА ДАВАЊЕ НА 

СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ ПОМОШ И НЕГА ВО ДОМОТ. По доставената документација Центарот за 

социјална работа издава решение со кое се одлучува за обемот на користење на социјалната услуга 

(член 17 и член 18 од Правилникот за помош и нега во домот). Со транспарентното обезбедување 

на социјалните услуги ќе се овозможи континуирана комуникација и соработка меѓу давателот на 

социјалната услуга и надлежниот ЦСР. 

Со социјалната услуга Помош и нега во домот ќе бидат опфатени следниве корисници: 

- Лица со намалени функционални капацитети, 

- Стари лица, 

- Лица и деца со попреченост, 



 
- Лица со Мултиплекс склероза. 

Критериумите за избор на крајните корисници ќе се проценува согласно член 11 од од ПРАВИЛНИК 

ЗА НАЧИНОТ И ОБЕМОТ НА СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ, НОРМАТИВИТЕ И СТАНДАРДИТЕ ЗА ДАВАЊЕ НА 

СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ ПОМОШ И НЕГА ВО ДОМОТ. 

Со услугата Помош и нега во домот се обезбедува помош во вршење основни и инструментални 

активности од секојдневниот живот до 80 часа месечно, за лица со намален функционален 

капацитет кои не можат сами да се грижат за себе, со цел да се оспособи корисникот за самопомош, 

односно да ја врати, стекне или одржи способноста самиот да се грижи за себе, за да продолжи да 

живее во сопствениот дом и да води независен живот во заедницата.  

Според член 5 од од ПРАВИЛНИК ЗАНАЧИНОТ И ОБЕМОТ НА СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ, НОРМАТИВИТЕ 

И СТАНДАРДИТЕ ЗА ДАВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНИТЕ УСЛУГИ ПОМОШ И НЕГА ВО ДОМОТ соо услугата 

помош и нега во домот се обезбедува помош за остварување на основни и инструментални 

активности од секојдневниот живот на корисникот. 

Основни активности од секојдневниот живот во смисла на став 1 од овој член се: 

Одржување лична хигиена, облекување, мобилност во домот, хранење, користење тоалет и 

менување пелени и подлоги во случај на континенција. 

Инструментални активности од секојдневниот живот во смисла на став 1 од овој член 

се: поддршка при чистење, посредување за поправки, перење, готвење, купување 

продукти, надворешна мобилност, земање медицинска терапија, користење телефон и 

помош во управување со буџет. 

Социјалната услугата Помош и нега во домот се дава од страна на лиценцирани или овластени 

даватели на социјални услуги. Ресурсен центар-Подружница Гостивар  располага со 12 вработени 

обучени негователи, Ресурсен центар-Подружница Битола располага со 10 вработени 

сертифицирани негователи и Ресурсен центар-Подружница Велес располага со 15 сертифицирани 

негователи  Според РЕШЕНИЕ (арх.бр.10-3333/4, издадено на 25.05.2023г.) издадено од 

Министерството за труд и социјална политика дадена е дозвола за вршење работа во Подружница 



 
Гостивар за 7 сертифицирани негователи, во Подружница Битола за 5 сертифицирани негователи и  

во Подружница Велес за 15 сертифицирани негователи. На 20.09.2023 година со арх. Бр. 10-3333/12 

, Министерството за труд и социјална политика донесе Решение за изменување и дополнување на 

решение бр. 10-3333/4 од 25.05.2023 година во кое заради зголемување на капацитетот за 

обезбедување на услугата помош и нега во домот  има измени и дополнувања во : 

Подружница Битола зборот „5 сертифицирани негуватели“ се заменуваат со зборот „10 

сертифицирани негуватели“ ; 

Подружница Гостивар зборот „7 сертифицирани негуватели се заменува со зборот „12 

сертифицирани негуватели“. 

Во останатиот дел од Решението бр. 10-3333/4 од 25.05.2023 год. останува неизменето и Решението 

бр. 10-3333/12 од 20.09.2023 година е составен дел на Решението бр.10-3333/4 од 25.05.2023 

година. 

Здружение на граѓани РЕСУРСЕН ЦЕНТАР на родители на деца со посебни потреби со вкупно 37 

негователи планира во 2024 година социјалната услуга Помош и нега во домот да ја обезбеди на 

125 корисници. 

Декември, 2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


